

# צילה לוי: אני מקווה שהמקרה שלי יעורר מאמצים להתחיל בחיפושים

## משפחות ילדי תימן הנעדרים: מאמצים רבים חיים כקיבוצים ולא רוצים לחפש את הוריהם

מאת שרה צפרוני

יעודר מאומצים אחרים לנסות ולחפש את הוריהם. עשרות מתושבי ראשהיעין, שבה 350 משפחות שילדיהן נעדרו, הגיעו אתמול לכניף העיירה כדי לכרך את לוי ואמה, על "השבת האכזרית". רפי אהרן, דובר הוועדה הצירבורית לגילוי ילדי תימן הנעדרים שהקימו המשפחות, סיפר כי ידוע על מאמצים רבים החיים כקיבוצים וכיישובים הוותיקים בארץ, אשר אינם מעוניינים לחפש את הוריהם. לרוביו, חלק מהמאמצים מאמינים שנסטשו, ואחרים לא רוצים לפגוע נמשפחותיהם חזותם המאמצות. הוא קרא להם "לעשות חסד עם משפחותיהם".

ולוחשף. בימים האחרונים מתחיל להחבר המסלול שעשתה התינוקת מול צילה מבית התינוקות במחנה העולים ראשהיעין ועד להר ריה המאמצים. בשלהי '48 נלקחה לוי, שכל הנראה חלה, מבית התינוקות לבית הוריהם לים הרטה בראשהיעין, ללא ידיעת אמה. האם הצליחה לאתר רה, וביקרה אותה בימי מחלתה. אתמול סיפרה האם, כי נקראה יום אחד לשיחה עם הרופא ועם האחות הראשית, ואלו ביקשו לדעת פרטים על מצבה המשפחית וגיילה. האם, שגידלה את בתה לבדה, מסרה לרופאים שהיא מעוניינת להמשיך להחזיקה.

ואלם, למחרת הילדה נעלמה. לרברי עומסי, נראה כי הרופא והאחות הם שהחליטו להוציא את התינוקת מחזקתה. עתה מתברר כי מבית העולים הגיעה לוי לחיפה, אל "ועד הקהילה העברית", גוף שסיפק שירותי רח, סיפל בענייני נישואין וגירושין, ארגן חלק ממוסדות התינוך ועסק בסיוע מציאלי. עוד רמי צוקרי, המייצג את לוי, אמר שהוועד העביר את התינוקת למעון ילדים פרטי, שרצק בביתו של רופא חיפאי. הרופא, שכיום כבר אינו בחיים, חתם על צו האימוץ של לוי, והעיד בשבועה שהיא אסופית וכי תהליך האימוץ היה חוקי.

יום לאור שהזנקלו תוצאות הבדיקה הגנטית, שאישורו כי מרגלית עומסי היא אמה הביולוגית של צילה לוי, הגיעו אתמול השתיים לסיור בראשהיעין, כמי קום שבו שכן מקום מגוריהן, מהנה העולים. בית התינוקות, שסמנו נלקחה לוי, הוא המבנה היחיד שנוצר על כנו מהמחנה, ובימים אלו הוא עובר שיפוץ, במטרה להפכו למזוואן למורשת יהדות תימן. בהיכנסה למבנה ששימש כבית התינוקות הצביעה עומסי על חלון מסורג, ררבו נהגה, לרבות, להוסיף על בתה התינוקת, כשעזת שבה לא הורשו האמהות להיכנס פנימה. הבת, לוי, הנדירה את פגישתה עם אמה כ"סגירת מעגל חשוב", וליד דבריה, היא מקוה שהמקרה שלה



צילה לוי ואמה, מרגלית עומסי, יחד עם דובר הוועדה הציבורית לגילוי ילדי תימן, במבנה ששימש כבית התינוקות במחנה העולים בראשהיעין